PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2017

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
FINAIS

A Prefeitura Municipal de Limeira, nos termos da Legislação vigente, torna público os resultados finais após a análise dos
recursos, referentes ao Processo Seletivo Edital nº 01/2017. Os resultados estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico
do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Limeira (www.limeira.sp.gov.br).

Informamos a seguir, os resultados das análises dos recursos referentes aos resultados das provas:

Nome
Cod.

Cargo
Nome Cargo Resultado da Análise do Recurso

AMANDA CRISTINA
MARTINS CABRINI

101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem
fundamentação lógica e consistente.

ANA CAROLINA DA COSTA 101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado

ANDREIA DONIZETTI
MACHADO RAMOS

104
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL
DEFERIDO. Será acrescentado um ponto referente a prova título

ANDREZA CRISTINA
SERTORI

101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem
fundamentação lógica e consistente.
INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado.

CARLA DAIANI LORENZETE
PATRICIO

104
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL
DEFERIDO. Será acrescentado um ponto referente a prova título

CARLA REGINA BLECHA 101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. Verificamos que você está equivocada, tendo em
vista que foi encaminhado somente um recurso contra a divulgação
dos gabaritos da prova objetiva e foi justamente a questão de
número 43.
Na fase recursal quando da divulgação dos gabaritos das provas
objetivas, o candidato deveria apontar cada questão que iria
recorrer e você não o fez.

DAIANE HELENA ALONSO
OLIVATO

104
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL

DEFERIDO. Será acrescentado um ponto referente a prova título

ELAINE DE MELO DO
NASCIMENTO CHICA

103
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

ENSINO FUNDAMENTAL
INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado

IVANILDA APARECIDA
CARDOSO PERES

101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. Somente curso de Pós Graduação, Mestrado ou
Doutorado são válidos para avaliação da prova de títulos.
Cursos de graduação não estão contemplados no edital do
processo seletivo.

JORGE DO NASCIMENTO
GARCIA

106
PROFESSOR SUBSTITUTO

ESPECIALISTA - DISCIPLINA DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado

JOSIANE KARINA
NICOLETTO

101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem
fundamentação lógica e consistente

LUCIANA BORIA BOZZA 104
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem
fundamentação lógica e consistente.

MÁRCIA CRISTINA SCARPA
SCHIMITT

103
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

ENSINO FUNDAMENTAL
DEFERIDO. Será acrescentado um ponto referente a prova título

MARIA APARECIDA
PANSERI PERINO

101
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL e
PROFESSOR SUBSTITUTO DE

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem

Nome
Cod.

Cargo
Nome Cargo Resultado da Análise do Recurso

ENSINO FUNDAMENTAL fundamentação lógica e consistente

MAUREN JANE PEDRON
FORMIGARI

101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado

NEUSA DOS SANTOS 101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. De acordo com o item 12.10, do edital do concurso
público alíneas “b” e “c”, “Não serão apreciados os recursos que
forem apresentados fora do prazo estabelecido e sem
fundamentação lógica e consistente.

ROBERVAL APARECIDO
ADAME

105
PROFESSOR SUBSTITUTO

ESPECIALISTA - DISCIPLINA DE
ARTE

INDEFERIDO. Documento encaminhado em cópia simples.

TAYNE MAGALHÃES VIANA 101

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL e

PROFESSOR SUBSTITUTO DE
ENSINO FUNDAMENTAL

INDEFERIDO. Efetuado a recontagem do número de acertos não
acusamos diferença no resultado publicado

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Limeira, 17 de janeiro de 2018.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

Srª. Saulita Aparecida Mazzaratt Dela Líbera

Presidente

Srª. Maria Lúcia Pinhata Silva
Srª. Ana Emília da Silva Oliveira
Srª. Cristiane Bueno Argenton

Srª. Isabel Cristina Rossi Mattos
Srª. Lúcia Helena Ribeiro Cardoso

Srª. Lúcia Maria de Medeiros Almeida
Srª. Roseli Oliveira de Almeida Ramos

Sr. Edivaldo Mendes da Costa (representante APEOESP)
Srª. Keila Regina Conti Alcantu (representante CPP)

Membros